
UCHWAŁA NR 519/8/LXVI/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Żaganiu na uchwałę 
Nr 354/8/XLVIII/22 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 27 października 2022 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi (Dz.U z 2023 r. poz. 1634 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Żaganiu na uchwałę Nr 354/8/XLVIII/22 
Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 27 października 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty Rada Miejska w Iłowej 
wnosi o oddalenie skargi  jako niezasadnej. 

§ 2. Stanowisko Rady Miejskiej w Iłowej przedstawia uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Iłowej do: 

1) sporządzenia odpowiedzi na skargę, 

2) przekazania skargi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego  w Gorzowie Wlkp., 

3) występowania w imieniu Rady Miejskiej w Iłowej przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym 
i Naczelnym Sądem Administracyjnym oraz do ustanowienia, w razie potrzeby, pełnomocnika 
zawodowego w osobie radcy prawnego lub adwokata. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 0CC65E6A-A7AF-43EF-9AD8-CBE9D2F462BA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 519/8/LXVI/24 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Iłowej wpłynęła w dniu 2 kwietnia 2024 r. skarga Prokuratora Rejonowego 
w Żaganiu na uchwałę Nr 354/8/XLVIII/22 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty wniesionej do WSA w Gorzowie Wlkp. 

Prokurator zaskarżonej uchwale zarzucił, iż została wydana z istotnym naruszeniem prawa, tj. art. 7, 
art. 94 i art. 217 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U z 1997 r. nr 
78, poz. 483, dalej: Konstytucja RP) oraz art. 6k ust 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 roku, poz. 399, dalej jako u.c.p.g.), 
poprzez niezrealizowanie w całości delegacji ustawowej i zaniechanie zawarcia w uchwale zapisu 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, podczas gdy ustawodawca 
nie pozostawił radzie gminy dowolności w tym zakresie, obligując organ stanowiący do ustalenia 
opisany powyżej zwolnienia na podstawie art. 147 § 1 p.p.s.a. 

Rada Miejska w Iłowej nie zgadza się z zarzutami skargi wskazanymi przez Prokuratora 
Rejonowego. 

Zgodnie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach 30 września 2020 r. Rada Miejska w Iłowej podjęła uchwałę nr 173/8/XXIII/20 w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a tym samym zrealizowała 
w całości delegacje ustawowe, zawierając w uchwale zapis o zwolnieniu w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Ustawodawca wprost nie określił, że zarówno 
metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty, jak i zwolnienie w myśl art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach muszą być zawarte w jednej uchwale. 

Wskazując na powyższe Rada Miejska w Iłowej uznaje skargę za niezasadną i upoważnia 
Burmistrza Iłowej do udzielenia szczegółowej odpowiedzi na skargę i reprezentowania Rady Miejskiej 
w Iłowej przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gorzowie Wlkp., a także wykonanie 
pozostałych czynności, o których mowa w §3 skargi. 

Id: 0CC65E6A-A7AF-43EF-9AD8-CBE9D2F462BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 519/8/LXVI/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-04-18T10:12:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




